

SEMINARIA MAGISTERSKIE

Rok akademicki 2022/2023

**OFERTA DLA STUDENTÓW
I ROKU
STUDIÓW II STOPNIA
stacjonarnych**

**Kierunek:
zarządzanie zmianą społeczną**

1. Krótki opis zasad wyboru seminarium magisterskiego

Po dokonaniu rejestracji w USOS i uzyskaniu potwierdzenia zapisu na dane seminarium nie ma możliwości zmiany decyzji o wyborze seminarium magisterskiego.

Na dane seminarium może zapisać się maksymalnie **10 osób**.

Dana osoba może wpisać się tylko na JEDNO SEMINARIUM.

Osoby, które nie dokonają wyboru seminarium w wyznaczonym przez ISP UJ terminie – zostaną wpisane decyzją Dyrekcji ISP UJ na wolne miejsca, bez możliwości zmiany.

W oferowanych seminariach mogą uczestniczyć tylko studenci kierunku: zarządzanie zmianą społeczną.

2. Rejestracja bezpośrednia do grup seminaryjnych

Rejestracja odbywać się będzie poprzez **rejestrację bezpośrednią**.

<http://usosownia.uj.edu.pl/rejestracje-na-zajecia>

3. Termin rejestracji

Początek zapisów:

24 maja 2022 r. (wtorek) od godziny 21:00.

Koniec zapisów:

25 maja 2022 r. (środa) do godziny 23:59.

TEMATYKA SEMINARIÓW MAGISTERSKICH

imię i nazwisko prowadzącego seminarium	dr Beata Jałocha
temat seminarium	Wykorzystanie badań w działaniu w rozwiązywaniu problemów organizacyjnych
zakres tematyczny seminarium	<p>Podczas seminarium, studentki i studenci będą identyfikować problemy oraz planować rozwiązania dla rzeczywistych problemów organizacyjnych, zarówno w sektorze publicznym, jak i pozarządowym. Głównym podejściem badawczym stosowanym w ramach seminarium będą badania w działaniu, studentki i studenci będą mieć więc dość dużą dowolność w doborze problemów, jakie będą chcieli rozważyć w ramach swoich prac – przede wszystkim będą to problemy ważne z punktu widzenia studenta oraz organizacji, w której prowadzić będą badania. Pomimo iż problematyka seminarium będzie różnorodna, szczególnie zapraszam studentki i studentów zainteresowanych zarządzaniem projektami.</p> <p>W trakcie seminarium w sposób krytyczny będziemy przyglądać się i analizować problemy oraz wyzwania jakie niesie ze sobą wszechobecna projektyzacja, sprawiająca, że niemal wszystko staje się projektem.</p>
Przykładowe tytuły prac mgr zrealizowanych w ramach seminarium w poprzednich latach	<p>„Wdrożenie procesu zarządzania zaangażowaniem interesariuszy do programu Akademii Przyszłości”.</p> <p>„Usprawnianie procesu zarządzania wiedzą o projektach w Muzeum Krakowa - badania w działaniu”.</p> <p>„Crowdfunding jako sposób finansowania projektów kulturalnych”</p> <p>„Wykorzystanie metodyk zwinnego zarządzania projektami w sektorze publicznym”.</p> <p>„Poprawa systemu komunikacji w zespole projektowym - badania w działaniu”.</p>

**INSTYTUT SPRAW PUBLICZNYCH
UNIwersYTETU JAGIELLOŃSKIEGO**

imię i nazwisko prowadzącego seminarium	dr Jakub Kołodziejczyk
temat seminarium	Zmiana społeczna: kierowanie ludźmi i doskonalenie organizacji
zakres tematyczny seminarium	<p>Problematyka seminarium będzie dotyczyć dwóch kwestii związanych z projektowaniem i wdrażaniem zmian społecznych:</p> <ul style="list-style-type: none">• czynników wpływających na proces kierowania w organizacjach publicznych i obywatelskich, takich jak komunikacja, motywacja, zaufanie, władza, stres i inne,• diagnozy funkcjonowania organizacji i rekomendowania rozwiązań wpływających na doskonalenie pracy i działanie organizacji. <p>Prace realizowane w ramach seminarium będą miały charakter empiryczny (w tym także badania w działaniu (action research) i ewaluacja). Indywidualne projekty badawcze będą opierały się na samodzielnie opracowanej części teoretycznej, projekcie badawczym i zrealizowanej procedurze gromadzenia danych. Seminarzyści będą mieli możliwość rozwijania własnych zainteresowań oraz wyboru i formułowania tematu własnej pracy.</p>
Przykładowe tytuły prac mgr zrealizowanych w ramach seminarium w poprzednich latach	<p>„Założenia i realizacja badania jakości kształcenia na Uniwersytecie Jagiellońskim”.</p> <p>„Partycypacja pracowników naukowo-dydaktycznych w zarządzaniu w szkolnictwie wyższym na przykładzie Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie”.</p> <p>„Kreatywność zespołów pracowniczych – na podstawie analizy zespołowych map mentalnych”.</p> <p>„Związek wolontariatu pracowniczego z postrzeganiem przeżywanego stresu”.</p>

imię i nazwisko prowadzącego seminarium	dr hab. Grzegorz Mazurkiewicz, prof. UJ
temat seminarium	Wyzwania współczesnego świata jako kontekst autentycznego przywództwa
zakres tematyczny seminarium	<p>Stoimy przed niespotykanymi dotąd wyzwaniami. Wojna w Ukrainie, katastrofa ekologiczna, pandemia Covid-19, kryzys demokracji, kryzysy ekonomiczne, nierówności społeczne, negatywny wpływ social mediów, migracje ludzi, starzejące się społeczeństwa, różnorodność, nasz brak kompetencji w zakresie współpracy czy komunikacji międzykulturowej, dostęp do dobrej edukacji i wiele innych aspektów naszej rzeczywistości kreują trudne warunki ludzkiego istnienia i rozwoju.</p> <p>Przywództwo i zarządzanie wymagają rozumienia kontekstu własnego działania, świata organizacji oraz świadomości złożoności zadań, przed którymi stają przywódcy i zarządzający. Coraz ważniejsze staje się poszukiwanie nowego paradygmatu, języka albo jak niektórzy mówią, mitu przywództwa.</p> <p>Poprzez odpowiednie współdziałanie z innymi pracownikami przywódcy determinują kierunki podejmowanych działań, decydują o rozumieniu celów organizacji czy wpływają na percepcję rzeczywistości. W czasach rewolucji technologicznej, mediów społecznościowych, globalizacji, wielokulturowości, zmian na rynku pracy i wielu innych wyzwań, nowoczesne i odpowiedzialne organizacje, dzięki świadomym przywódcom, próbują zmienić filozofię i praktykę swej pracy w stronę bardziej partycypacyjnego modelu.</p> <p>Jednym z podstawowych narzędzi jakie wypracowaliśmy sobie dla rozwiązywania wszelakiego rodzaju problemów jest edukacja. Kluczowym zagadnieniem dla usprawniania podnoszenia jakości naszych działań jest proces uczenia się (zarówno ten prowadzony w systemach edukacji, jak również nieformalny i pozaformalny, toczący się przez całe życie). Dlatego ważne stają się przywództwo edukacyjne i zarządzanie w edukacji.</p> <p>Prowadząc działalność badawczą warto zadawać pytania, które umożliwią zrozumienie procesów zachodzących w świecie organizacji i edukacji. Pytania wyłaniać się będą podczas seminarium, którego głównym celem jest prowadzenie interesującego, i poszerzającego perspektywę myślenia o współczesnym świecie, dyskursu dostosowanego do potrzeb uczestników i procesów zachodzących w społeczeństwie.</p> <p>Przy pomocy podejścia metodologicznego zwanego badaniami w działaniu będziemy też starać się zmieniać rzeczywistość przejmując władzę nad działaniami i dyskursem - stawiając własne, ważne problemy do rozwiązania i szukając rozwiązań w współpracy z innymi.</p>

**INSTYTUT SPRAW PUBLICZNYCH
UNIwersYTETU Jagiellońskiego**

Przykładowe tytuły prac mgr zrealizowanych w ramach seminarium w poprzednich latach	Determinanty i bariery przedsiębiorczości – czy płeć ma znaczenie? Wykorzystanie mediów społecznościowych w procesie nauczania i uczenia się Dialog instytucji oświatowo-wychowawczej ze środowiskiem lokalnym Polityka imigracyjna Rzeczypospolitej Polskiej a wizja życia imigrantów ukraińskich Kształtowanie postaw prozdrowotnych uczniów przez szkołę Wykluczenie społeczne a edukacja na terenach wiejskich i miejskich System motywacyjny przedsiębiorstwa - ocena efektywności i skuteczności Zarządzanie strategiczne w gminie Niepołomice. Studium przypadku Kampanie społeczne jako mechanizm zarządzania sferą publiczną
---	---